МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ
ЮБИЛЕЙНАЯ  СРЕДНЯЯ ОБЩЕБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА

Протокол №1
заседания рабочей группы по введению ФГОС  СОО
от 20 мая   2018 г.
Присутствовали: 7 человек
Вопросы заседания:
1.      Создание рабочей группы по переходу школы на ФГОС СОО. Распределение обязанностей между членами Рабочей группы. Составление плана графика мероприятий по обеспечению введения ФГОС СОО на 2018-2019 учебный год.
2.  Создание плана деятельности рабочей группы по введению ФГОС СОО
3. Анализ и утверждение «Положения о рабочей группе по введению ФГОС»
4. Методические рекомендации по составлению ООП СОО.

Ход заседания:
     По первому вопросу выступила директор школы Байтазаева Д.У.  Она более подробно познакомила с нормативными документами по ФГОС.
Приказ «О введении в действие ФГОС СОО» в ОУ
«Должностная инструкция учителя»;
«План – график введения в действие ФГОС  на уровне основного среднего образования».
Обсудили вопросы по распределению обязанностей при составлении программы.
     По второму вопросу выступила зам.директора по УВР  Муцаева Х.Н., она предложила проект плана деятельности рабочей группы по внедрению ФГОС СОО в образовательный процесс школы.
      По третьему вопросу выступила  руководитель ШМО учителей предметов естественно – математического   цикла Абдулхалимова М.А.  В своем выступлении она  познакомила с «Положением о рабочей группе по введению ФГОС СОО».
      По четвертому вопросу слушали  директора школы Байтазаева Д.У. «Методические рекомендации по составлению ООП СОО».
Постановили:
1.СОЗДАТЬ РАБОЧУЮ ГРУППУ В СОСТАВЕ 7 ЧЕЛОВЕК.
Распределить ответственных при разработке ООП СОО:
-Пояснительная записка – Муцаева Х.Н.
-Программа воспитания и социализации обучающихся на  уровне среднего  общего образования -  психолог Дайниева А.И.
-Планируемые результаты освоения обучающимися основной образовательной программы – Абдулхалимова М.А.
-
-Программа формирования УУД у обучающихся на уровне среднег общего образования – Муцаева Х.Н.
-Программа отдельных учебных предметов, курсов – Исаев А.С., Муцаева З.Н., Туршиева З.М., Эрсимикова З.Х., Абдулхалимова М.А.
-Система оценки достижения планируемых результатов освоения средней основной образовательной программы – Зайтаева Р.Д.

2.Утвердить план деятельности рабочей группы по введению ФГОС среднего общего образования.
3.Утвердить «Положение о Рабочей группе по введению ФГОС»
4. Организовать методическую работу с коллективом по вопросам  введения ФГОС СОО.

Председатель                                    Муцаева Х.Н.
Секретарь                                          Туршиева З.М.

[bookmark: _GoBack]